
Хурал представителей 
сельского поселения сумона 
Иштии-Хем Улуг-Хемского 
кожууна
Республики Тыва

Тыва Республиканын
Улуг-Хем кожу у ну ну и 

Иштии-Хем сумузуннун 
толээлекчилер Хуралы

РЕШЕНИЕ № £5

Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна

с.Иштии-Хем

Об утверждении перечня муниципального имущества сельского 
поселения Иштии-Хем Улуг-Хемского кожууна, предназначенного для 

передачи субъектам малого и среднего предпринимательства, 
свободного от прав третьих лиц.

Руководствуясь с Федеральным законом от 24.07.2007 г № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным Законом от 06.10.2003 года «131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация сельского поселения сумон Иштии-Хем Улуг-Хемского 
кожууна, РЕШИЛ: "

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества 
сельского поселения сумона Иштии-Хем Улуг-Хемского кожууна, 
предназначенного для передачи субъектам малого и среднего 
предпринимательства, свободного от прав третьих лиц.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия решения.

с.Иштии-Хем
Хурала представит
Г лава-председател

/Долума И.Д-С/



«УТВЕРЖДЕНО» 
Хурал представителей 

сумона Иштии-Хем 
от « $0» 2019 г.№

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества сельского поселения Иштии-Хем Улуг-Хемского 
кожууна Республики Тыва, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и 

используемого только в целях предоставления его во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 
арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства.

№
п
/
п

Наименова
ние

объекта

Местонахожд 
ение объекта

Категория
целевого

назначения

Общая
площадь,

кв.м

Кадастровый 
номер (при 
наличии)

Обре
мене
ние

1 Нежилое
здание

Улуг-Хемский
район,

с.Иштии-Хем 
ул.Чаа-Суур 1 

строение 1.

Для швейного 
цеха

229,8
кв.м

17:13:0801003:351

2 Нежилое
здание

Улуг-Хемский
район,

с.Иштии-Хем
ул.Ол-Чарык

11

Для теплой 
стоянки

800
кв.м

3 Земельный
участок

Улуг-Хемский 
район, с. Арыг- 
Узю, местечко 
Терек-Аксы, 

владение 
Суглуг-Ой,

скотоводство 1680078
кв.м

17:13:1401006:5

4 Земельный
участок

Улуг-Хемский
район,

с.Иштии-Хем, 
м. Донде- 

Бараак, стоянка 
Даржай

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства на 

полевых 
участках

25000 кв.м 17:13:1700005:130

Ж „ ,
Глава-председатель 
Хурал представитв|р ^ 
с.Иштии-Хем Долума И.Д-С.


